S+ Poncii levite, qui hoc scripsit cum literis rasis et emendatis atque supra positus in linea I et subscripsit SSS die et anno quo supra.

403

1074, abril, 29

Bernat Guitard ven a Guillem, sagristà i jutge, un hort prop del riu Gurri, sota l'església de Santa Eulàlia, dins la parròquia de Sant Pere de Vic, al comtat d'Osona, per deu mancosos. Bernat Guitard té l'hort i dues peces de terra perquè els esposos Bell Deudat i Adalgarda els hi van donar en penyora per un préstec de vuit unces d'or que els va fer. Vençut el termini de pagament del deute, Bernat Guillem ven l'hort amb l'acord dels deutors.

AACV, cal. 6, núm. 1061.

Ed. ORDEIG, *Diplomatari*, doc. 1363.

A diferència d'altres vendes de béns empenyorats, en aquest cas sembla que l'acord entre el creditor i els deutors sobre la transacció i el fet que el comprador fos un jutge van fer innecessària la intervenció del jutge per autoritzar la venda o instar perquè es fes, però no es pot descartar que un jutge diferent del comprador i un grup d'homes bons participessin en l'operació fixant el preu.

In nomine Domini. Ego Bernardus Guitardi venditor sum tibi Guilelmo, sacristano et iudici. Satis verum est et multis cognitum quia Bellus Deodati et uxor eius Adalgardis miserunt mihi impignore duas pecias terre et unum ortum iuxta domum tuam propter VIII uncias auri, sicut resonat in scriptura quam inde mihi fecerunt et quia prephatum debitum mihi non reddiderunt et incurrere demiserunt transacto longo tempore post terminum cum assensu et voluntate eorum vendo tibi ipsum ortum. Est autem in Ausone comitatu, intra parrochia Sancti Petri de Vico, sub ecclesia Sancte Eulalie, iuxta rivum Gurri, prope domum tuam quam ex illis emisti. Et habet affrontationem ab oriente in via et in alodio Sancti Petri quod fuit Guitardi Ananie, de meridie in alodio Guitardi quod fuit Petri [...], patri sui, de occiduo et de circio in alodio tuo et in domibus tuis. Quantum isti termini et iste affrontationes includunt vendo tibi cum eorum assensu, sicut dixi, per precium apreciatum X mancosos auri Barchinonen[sis quos m]ihi dedistis. Ideoque de meo iure in tuum trado dominium et potestatem ad tuum proprium et franchum alodium ad quod volueris faciendum, et qui hoc tibi disrumpere voluerit in duplo tibi ego componam si non potuero tibi hoc iuste eripere et deliberare, et postea hec scriptura plenissimum optineat [robore] omni tempore.

Que est facta III kalendas maii, anno XIII Philipi regis.

Sig+num Bernardi Guitardi, qui hanc cartam venditionis feci et firmavi firmarique rogavi.